
8. luokan x-valinnaisaineiden kuvaukset:  

 

Ilmaisutaito ja luovuus (xIT.8) 
Haluaisitko esiintyä koulun juhlissa? Tai keksiä ja kirjoittaa näytelmän? Tässä valinnaisaineessa 

pääset harjoittelemaan näyttelemistä, räppäämistä tai laulamista. Tule leikittelemään kielellä tai 

ilmaisemaan itseäsi uusin tavoin.   

 

Suomen kielen sanastoa (xIT.8)  
Valinnaisaine on tarkoitettu S2-oppilaille suomen kielen rakenteiden ja sanaston vahvistamiseen. 

Tunneilla käsiteltäviä aiheita valitaan oppilaiden toiveiden ja kiinnostuksen mukaan.    

 

English-speaking world  (xEN.8) 
Valinnaisaineessa tutustutaan laajemmin englanninkielisiin maihin ja niiden kulttuureihin. Tunneilla 

tehdään projekti- ja ryhmätöitä. 

 

Historia (xHI.8)   
Valinnaisaineessa tutkitaan pienissä ryhmissä ryhmää kiinnostavaa historiallista tapahtumaa. 

Tapahtumasta kerätään mahdollisimman paljon tietoa aihetta käsittelevästä 

kirjallisuudesta. Ryhmän kanssa toteutetaan yhdessä aiheesta esitys, joka voi olla esimerkiksi: 

näytelmä, elokuva, sarjakuva, pienoismallitilanne, dokumentti, uutisreportaasi.   

 

Matematiikka: Tukea matematiikan opiskeluun (xMA.8)   
Valinnaisaineessa vahvistetaan matematiikan peruslaskutaitoja. Harjoiteltavat alueet valitaan 

yhdessä. Tunneilla tehdään monipuolisia harjoituksia yksin ja yhdessä ryhmän kanssa.  

 

Soveltavaa kemiaa (xKE.8)    
Kemian valinnaisaineessa tutustutaan soveltavaan kemiaan esimerkiksi saippuan valmistuksen, 

titrauksen ja kasvivärjäyksen kautta. Tuntien käsiteltävät aiheet valitaan yhdessä ryhmän kanssa. 

 

Käsitöitä pehmeistä materiaaleista (xKS.8) 
Kehitä kädentaitojasi. Ompele saumurilla housut, t-paita tai lapsen vaate. Pystyt 
vaikuttamaan mitä ja miten teet. Sisältönä joustavan materiaalin saumurointi, vaatteen 
tuunaus ja erilaiset kirjontatekniikat. 



 

Musiikkiteknologian perusteet (xMU.8) 
Valinnaisessa tutustutaan äänentoistolaitteisiin, digitaalisiin musiikinteko-ohjelmiin sekä sovelletaan 

näistä opittuja tietoja ja taitoja. Jos haluat ymmärtää minkälaisin teknisin toteutuksin modernia 

musiikkia tuotetaan tai minkälaisia laitteita tarvitaan musiikkiesityksen valmistamiseen, tämä 

valinnaisaine sopii sinulle. 

 

Pohjoismaista leivontaa (xKO.8)   
Valinnaisaineessa kerrataan perusruoan valmistusta ja leivontaa. Tunneilla leivotaan erilaisia 

suomalaisia ja pohjoismaisia leivonnaisia.  

 

Elokuva (xKUM.8) 
Opi tekemään elokuvaa ensimmäisestä ideasta viimeiseen lopputekstiin asti! 
Valinnaisaineessa opiskellaan elokuvan kuvausta ja ilmaisukeinoja, kuten kuvakulmia ja -
kokoja, kameranliikkeitä, leikkausta, efektejä, ääntä ja musiikkia. Tutkitaan esimerkkejä omista 
suosikkielokuvista. Suunnitellaan, lavastetaan, puvustetaan, maskeerataan, näytellään ja 
kuvataan omat elokuvat. Halutessaan voi myös suuntautua animaatioelokuvan tekoon. 
Elokuvan teossa oppii tärkeitä ideointi- ja ryhmätyötaitoja. 

 

Retkeily (xRET.8) 
Retkeilyn valinnaisaineen tavoitteena on tukea oppilaan luontosuhdetta ja kannustaa 

luonnossa liikkumiseen. Kurssilla lisätään oppilaan ympäristötietoutta ja harjoitellaan 

retkeilyn perustaitoja. Osa tunneista on koululla, joiden aikana jo opetellaan retkeily- ja 

ryhmätaitoja. Suurin osa tunneista tehdään kouluajan ulkopuolella yhden viikonlopun 

aikana. Silloin ollaan yö maastossa.  
 
Huomioithan, että oppilas hankkii tai lainaa itse retkeä varten tarvittavat välineet (esim. 

makuupussi, teltta), sillä niitä ei ole saatavilla koululta. Oppilaan huolehtia retken 

esivalmistelut yhdessä kotiväen kanssa.  

 

Liikkuva koulu (xLI.8) 
Valinnaisaineen tavoitteena on edistää liikunnallista elämäntapaa koulussa. Oppilaat suunnittelevat 

ja toteuttavat liikunnallisia ideoita oppitunneille ja välitunneille sekä järjestävät liikuntatapahtumia. 

Valinnaisaine kehittää ryhmänohjaustaitoja ja antaa kokemusta liikuntatuokioiden ohjaamisesta 

(mm. välituntiliikunta, liikuntapäivät, liikuntakampanjat). 

 



  

 

 


